Российская Федерация
Ростовская область Сальский район
Администрация Гигантовского сельского поселения
____________________________________________________________________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.12.2023                                                                                                       №  188

  п. Гигант

О прекращении права постоянного (бессрочного) пользования земельным участком Администрации Гигантовского сельского поселения Сальского района Ростовской области  и принятии в муниципальную собственность муниципального образования «Гигантовское сельское поселение» недвижимое имущество

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 25.10.2001 № 137- ФЗ «О введении в действие Земельного Кодекса Российской Федерации», Администрация Гигантовского сельского поселения, на основании выписок из ЕГРН, Администрация Гигантовского сельского поселения

п о с т а н о в л я е т:

        1.  Прекратить право постоянного (бессрочного) пользования Администрации Гигантовского сельского поселения Сальского района Ростовской области, расположенной по адресу: 347628, Ростовская область, Сальский район, п. Гигант, улица Ленина 35, ИНН 6153023736, ОГРН 1056153019977 земельным участком:
     - земельный участок с кадастровым номером 61:34:0010128:5, площадью  102650 кв.м, из категории земель – земли населенных пунктов, с видом разрешенного использования земельного участка – для размещения продовольственных и административных зданий, строений, технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок», расположенного по адресу: Ростовская область, Сальский район, п. Гигант, ул. Автодорожная 2б;
      2. Администрации Гигантовского сельского поселения Сальского района Ростовской области снять регистрационную запись права постоянного (бессрочного) пользования в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 218- ФЗ «О государственной регистрации недвижимости».
      3. Ведущему специалисту (главному бухгалтеру) Администрации Гигантовского сельского поселения исключить из баланса Администрации Гигантовского сельского поселения земельный участок, указанный в данном постановлении.
    4. Принять в муниципальную собственность муниципального образования «Гигантовское сельского поселение», недвижимое имущество (внести в реестр муниципального имущества):
   - земельный участок с кадастровым номером 61:34:0010128:5, кадастровая стоимость 286514668,00 рублей, площадью  102650 кв.м, из категории земель – земли населенных пунктов, с видом разрешенного использования земельного участка – ритуальная деятельность, расположенного по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, Сальский район, п. Гигант, ул. Автодорожная 2б (регистрация права: 61:34:0010128:5-61/223/2023-2 от 22.05.2023 года);
    5. Поместить недвижимое имущество, указанное в пункте 4 настоящего постановления в Казну.
    6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
    7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на специалиста 1 категории Администрации Гигантовского сельского поселения Гусеву А.Ю.

Глава Администрации
Гигантовского сельского поселения                                            Ю.М. Штельман

подготовил: специалист
Мажурина Екатерина Васильевна